
議案第１０号 

令和６年度青森県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号） 

 令和６年度青森県後期高齢者医療広域連合の後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによ

る。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，５９４，６６４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出そ

れぞれ１８２，５４７，７１４千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入 

歳出予算補正」による。 

令和６年１１月１８日提出 

青森県後期高齢者医療広域連合長 西 秀記 



第１表　歳入歳出予算補正
歳 入 （単位　千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

　１

　４

　７

１０

市町村支出金

支払基金交付金

繰入金

諸収入

　１

　１

　２

　１

市町村負担金

支払基金交付金

基金繰入金

延滞金、加算金及び過料

３１，３７１，９２０

３１，３７１，９２０

６８，７１１，７１２

６８，７１１，７１２

２，７５７，０９３

２，２１８，９６５

１８３，４１９

１，２０１

１８０，９５３，０５０

１，０８１，３３８

１，０８１，３３８

△３７４，３２２

△３７４，３２２

８８７，０３７

８８７，０３７

６１１

６１１

１，５９４，６６４

３２，４５３，２５８

３２，４５３，２５８

６８，３３７，３９０

６８，３３７，３９０

３，６４４，１３０

３，１０６，００２

１８４，０３０

１，８１２

１８２，５４７，７１４歳 入 合 計



歳 出 （単位　千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

　８ 諸支出金

　１償還金及び還付加算金

２５，５０１

２５，５０１

１８０，９５３，０５０

１，５９４，６６４

１，５９４，６６４

１，５９４，６６４

１，６２０，１６５

１，６２０，１６５

１８２，５４７，７１４歳 出 合 計



歳入歳出補正予算事項別明細書
１　総 括

（歳 入）
（単位　千円）

款 　 計 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

　１

　２

　３

　４

　５

　６

　７

　８

　９

１０

市町村支出金

国庫支出金

県支出金

支払基金交付金

特別高額医療費共同事業交付金

財産収入

繰入金

繰越金

県財政安定化基金借入金

諸収入

３１，３７１，９２０

６２，５１０，１７７

１５，３１６，８７５

６８，７１１，７１２

５１，３８０

４７３

２，７５７，０９３

５０，０００

１

１８３，４１９

１８０，９５３，０５０

１，０８１，３３８

０

０

△３７４，３２２

０

０

８８７，０３７

０

０

６１１

１，５９４，６６４

３２，４５３，２５８

６２，５１０，１７７

１５，３１６，８７５

６８，３３７，３９０

５１，３８０

４７３

３，６４４，１３０

５０，０００

１

１８４，０３０

１８２，５４７，７１４



（歳 出）

款

（単位　千円）

国 県 支 出 金

　 計 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

補 正 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

総務費

保険給付費

県財政安定化基金拠出金

特別高額医療費共同事業拠出金

支払基金拠出金

保健事業費

公債費

諸支出金

予備費

630,000

178,483,101

39,789

97,500

148,541

1,427,617

1,001

25,501

100,000

180,953,050

0

0

0

0

0

0

0

1,594,664

0

1,594,664

630,000

178,483,101

39,789

97,500

148,541

1,427,617

1,001

1,620,165

100,000

182,547,714 0 0

△315,244

△315,244

315,244

1,594,664

1,909,908歳 出 合 計



２　歳 入

（款） 　１  市町村支出金
（項） 　１  市町村負担金 （単位　千円）

 目 

計

補正前の額  補 正 額  計 
 区   分  金  額 

説                     明

 1 

 2 

保険料等負担金

療養給付費負担金

17,067,177

14,304,743

31,371,920

1,022,260

59,078

1,081,338

18,089,437

14,363,821

32,453,258

 1 

 2 

 1 

現年度分

過年度分

現年度分

827,844

194,416

59,078

現年度賦課分                            

前年度保険料確定による追加請求分        

前年度給付費確定による追加請求分        

 節 



（款） 　４  支払基金交付金
（項） 　１  支払基金交付金 （単位　千円）

 節 

 1 後期高齢者交付金 68,711,712

68,711,712

△374,322

△374,322

68,337,390

68,337,390

 1 現年度分 △374,322前年度給付費確定による精算　　　　　　　
（交付額から相殺）                      

 目 

計

補正前の額  補 正 額  計 
 区   分  金  額 

説                     明



（款） 　７  繰入金
（項） 　２  基金繰入金 （単位　千円）

 目 

計

補正前の額  補 正 額  計 

 区   分  金  額 

説                     明

 1 後期高齢者医療財政調

整基金繰入金

2,218,965

2,218,965

887,037

887,037

3,106,002

3,106,002

 1 後期高齢者医療財政調

整基金繰入金

887,037

 節 



（款） １０  諸収入
（項） 　１  延滞金、加算金及び過料 （単位　千円）

 節 

 1 延滞金 1,200

1,201

611

611

1,811

1,812

 1 延滞金 611

 目 

計

補正前の額  補 正 額  計 
 区   分  金  額 

説                     明



３　歳 出

（款） 　８ 諸支出金
（項） 　１ 償還金及び還付加算金

 補  正  額  の  財  源  内  訳  節 

特       定       財       源

（単位　千円）

 目 

計

補正前の額  補 正 額     計    

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

一 般 財 源  区   分  金   額 

説                     明

 2 償還金 1

25,501

1,594,664

1,594,664

1,594,665

1,620,165 0 0 0

1,594,664

1,594,664

22 償還金、

利子及び
割引料

1,594,664前年度給付費確定による国、県  

及び市町村への返還金          
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